
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«БОРОВЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА»

ПРИКАЗ

22.04.2025г. № 93 с.Боровлянское

О введении карантина по острым респираторным инфекциям в МБОУ ПМО СО
«Боровлянская СОШ»

На основании предписани Территориального отдела Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Свердловской области в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах,
г .Камышлов, Камышловском и Пышминском районах от 22.04.2025 года № 66-
14-17/04-1765-2025 «О введении карантина по острым респираторным
инфекциям в образовательных учреждениях (группах, классах), расположенных
на территори Пышминского муниципального округа».

Приказываю:

1. Ввести карантин по ОРИ (превышен порог заболеваемости ОРИ более 20% от
списочного состава учащихся) во 1, 7 и 8 классе с 23.04.2025г. по 29.04.2025г.
Учебные занятия в классах проводить дистанционно, задания для
самостоятельного изучения и выполнения размещать через систему «АИС
Образование», «Сферум» .

2. Классным руководителям 1го, 7го и 8го класса довести данный приказ до
сведения родителей обучающихся. Ежедневно вести мониторинг
заболеваемости обучающихся класса, информацию о заболевших сообщать
администрации школы .

3. Антроповой Ирине Сергеевне, завдующей хозяйством школы, обеспечить в
образовательной организации проведение противоэпидемических мероприятий.

4. Секретарю Чикуновой Е.В. разместить данный приказ на сайте школы.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


